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Javaslat
az egyes adókötelezettségek teljesítésének eljárási szabályairól

szóló önkormányzati rendelet megalkotására

Tisztelt Közgyűlés!

Az  elmúlt  év  során  számos,  az  adóhatósági  munkát  korszerűsítő  intézkedésre  került  sor.  Az 
adóhatósági irodákat POS terminálokkal láttuk el, lehetőséget teremtettünk - banknak adott megbízás 
alapján - csoportos beszedési megbízással történő adófizetésre, és saját fejlesztésként weboldalunkon 
egy  virtuális  on-line  bankkártya-elfogadó  felületet  is  létrehoztunk,  amellyel  a  nap  bármely 
időpontjában,  bárhonnan  teljesíthetőek  befizetések.  Magánszemély  adózóink  okostelefonról 
mobilfizetési  alkalmazással  is  befizethetik  az  adót,  számukra  QR  kóddal  ellátott  csekkeket 
biztosítunk.

Az  újszerű  befizetési  módozatok  lényegesen  megkönnyítik  az  adófizetést,  azonban  további 
ügyfélbarát szolgáltatásokkal is törekednünk kell az ügyintézésre fordított idő csökkentésére. Ennek 
érdekében javasoljuk bevezetni az elektronikus ügyintézést.

Napjainkban  a  korábbiaknál  is  nagyobb  hangsúlyt  kap  az  infokommunikáció,  az  információs 
technológia a mindennapi életünk számos területén, így a közigazgatásban is egyre elterjedtebb. A 
közigazgatás  újjászervezésének  egyik  szempontja  a  szolgáltató  jelleg,  és  a  közigazgatásban  is 
megjelenő új technológiák lehetővé teszik a korábbi papíralapú hivatali ügyintézés helyett (mellett) az 
elektronikus ügyintézés alkalmazását is.

Az ügyfelekkel való kapcsolattartás  színvonala és eszközrendszere az önkormányzati  feladatellátás 
színvonalának egyik fokmérője, ezért fontos, hogy lehetőségeink és a célszerűség függvényében az 
adóhatósági munkában is  érvényesüljön az ügyfélközpontúság és az ügyek meghatározott  körében 
egyszerűbb, időtakarékos eljárási lehetőséget biztosítsunk. 

A rendelet-tervezet a helyi iparűzési adó és az építményadó adónem esetében lehetővé teszi, hogy az 
adókötelezettségek közé tartozó bejelentés és a bevallások benyújtása elektronikus úton is teljesíthető 
legyen,  illetve  a  vállalkozók  esetében  a  bevezetés  évét  követően  kötelező  jelleggel  írja  elő  az 
elektronikus út alkalmazását.
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Az  elektronikus  ügyintézés  lehetőséget  nyújt  az  adókötelezettség  személyes  jelenlét  nélküli 
teljesítésére,  biztosítja  az  adótitok  megőrzését.  Alkalmazása  ügyfeleink  számára  előnyös,  ezért 
kötelezővé tétele nem csorbítja a vállalkozók érdekeit,  bevezetésével az ügyfelek elégedettségének 
növekedése várható.  A módszert,  a  benne rejlő  előnyöket  a  vállalkozók  ismerik,  mivel  az  állami 
adóhatóság már évek óta alkalmazza. 

Az  elektronikus  ügyintézési  lehetőség  megteremtése  mellett,  elektronikus  folyószámla  lekérdező 
rendszer  is  bevezetésre  kerül,  amelynek  igénybevételével  adózóink  akár  az  otthonukból  is 
figyelemmel kísérhetik az adónemenkénti folyószámla egyenlegek alakulását. 

A  jogszabályi  háttér  lehetőséget  teremt  az  elektronikus  ügyintézés  bevezetésére,  ugyanakkor 
önkormányzati  hatáskörbe utalja, hogy annak alkalmazási  területét  és szabályait  saját  rendeletében 
állapítsa  meg.  A  rendelet-tervezet  e  felhatalmazás  alapján,  az  önkormányzatunknál  működő  két 
legfontosabb, legtöbb adózót érintő adónem esetében javasolja az elektronikus ügyintézés bevezetését.

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy az előterjesztés alapján a mellékelt rendelet-tervezetet szíveskedjen 
megvitatni és elfogadni.

Salgótarján, 2016. január 22.

Tóthné dr. Kerekes Andrea
jegyző



Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
….../2016. (......) önkormányzati rendelete

az egyes adókötelezettségek teljesítésének eljárási szabályairól

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény 43. § (3) bekezdésében, az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény 175. § (24) 
bekezdésében kapott  felhatalmazás  alapján,  az Alaptörvény 32. cikk (1)  bekezdés a)  pontjában, 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 13. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. Általános rendelkezések

1. §

E rendelet alkalmazásában:
1. adóhatóság: Salgótarján Megyei Jogú Város Jegyzője, 
2. adókötelezettség:  az adózás  rendjéről  szóló 2003. évi  XCII.  törvény 14. §  (1) bekezdésében 
meghatározott  adókötelezettségek  közül  a  bejelentési,  a  változás  bejelentési,  az  adóbevallási 
kötelezettségek, valamint az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a 
csekély  összegű  támogatásokra  való  alkalmazásáról  szóló,  2013.  december  18-i  1407/2013/EU 
bizottsági  rendelet  szerint  nyújtott  csekély összegű támogatásokkal  kapcsolatos  nyilatkozattételi 
kötelezettség.

2. Adókötelezettség teljesítése

2. §

(1)  Az adózónak a  helyi  iparűzési  adóval  és  az építményadóval  kapcsolatos,  az adóhatósághoz 
teljesítendő adókötelezettségét - a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) 
42/C. §-ában foglalt kivétellel - Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata (a továbbiakban: 
önkormányzat)  honlapján  (www.salgotarjan.hu) közzétett  nyomtatványok  alkalmazásával  kell 
teljesíteni.
(2) Az  adózó  a  helyi  iparűzési  adóval  és  az  építményadóval  kapcsolatos  adókötelezettségét  az 
önkormányzat által közzétett módon, elektronikus úton is teljesítheti.
(3) A Htv. 52. § 26. pontjában nevesített vállalkozó a helyi iparűzési adóval és az építményadóval 
kapcsolatos adókötelezettségét kizárólag az önkormányzat által közzétett módon, elektronikus úton 
teljesítheti.
(4)  Amennyiben  az  adózó  helyett  annak  képviselője  nyújtja  be  elektronikusan  a  teljesítendő 
adókötelezettséget,  úgy  legkésőbb  az  első  elektronikus  ügyintézés  időtartamát  megelőző 
munkanapon, az erre rendszeresített papíralapú nyomtatványon az adóhatósághoz be kell jelenteni a 
képviseleti jogosultságot és azt, hogy a képviseleti jogosultság mely adókötelezettségre terjed ki. A 
képviseleti jogosultság igazolásának hiányában az adókötelezettség nem teljesíthető.

3. A papír alapon és elektronikus úton teljesíthető adókötelezettségre vonatkozó 
rendelkezések

3. §

(1)  Az  adóhatóság  az  adókötelezettség  teljesítéséhez  nyomtatványt,  elektronikus  űrlapot 
rendszeresít. 
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(2)  A 2.  §  (3)  bekezdésében  rögzítettek  kivételével,  a  rendszeresített  nyomtatványon  történő 
teljesítéssel azonos értékű, ha az e-adó rendszerben (salgotarjan.eado.hu) közzétett nyomtatványt 
számítógépes  program  segítségével  tölti  ki  és  állítja  elő,  majd  a  kinyomtatott  iratot  aláírva 
benyújtja, vagy elektronikus úton küldi meg.

 
4. Záró rendelkezések

4. §

(1) Ez a rendelet - a (2) bekezdésben foglalt kivétellel - 2016. március 1-jén lép hatályba.
(2) A 2. § (3) bekezdése 2017. január 1. napján lép hatályba. 

Fekete Zsolt Tóthné dr. Kerekes Andrea
alpolgármester jegyző



INDOKOLÁS 

Általános indokolás

A közigazgatásban  évek  óta  érvényesülő  tendencia,  hogy a  személyes,  papír  alapú  ügyintézés 
mellett az elektronikus ügyintézés is előtérbe kerüljön, hiszen alkalmazása jelentősen megkönnyíti 
az ügyintézést. 

Az adózás  rendjéről  szóló  2003.  évi  XCII.  törvény 175.  §  (24)  bekezdése  az  önkormányzatok 
számára  is  lehetővé  teszi,  hogy  az  önkormányzati  rendeletben  foglaltak  szerint,  biztosítsa  az 
önkormányzati adóhatósághoz teljesítendő bejelentés, bevallás elektronikus úton történő teljesítését.
 
Önkormányzatunknak is  célja,  hogy ügyfelei  minél  szélesebb körére kiterjedjen az elektronikus 
ügyintézés lehetősége, ezért élve a fenti lehetőséggel, első lépésként a helyi iparűzési adó és az 
építményadó  bejelentés,  bevallás,  valamint  a  csekély  összegű  támogatásokkal  kapcsolatos 
nyilatkozat elektronikus úton történő benyújtását javasoljuk lehetővé tenni. 

Részletes indokolás

1. §-hoz

A szakasz értelmező rendelkezéseket tartalmaz.

2. §-hoz

A szakasz meghatározza a helyi iparűzési adó és az építményadó bejelentés, bevallás benyújtásával 
kapcsolatos, önkormányzatunknál érvényes eljárási szabályokat. 

A szabályozás tartalmazza, hogy:
- az adókötelezettségeket az önkormányzat honlapján közzétett nyomtatványokon kell teljesíteni, 

ugyanakkor,  a  helyi  adókról  szóló  1990.  évi  C.  törvény (a  továbbiakban:  Htv.)  42/C.  §-ában 
foglaltakkal  összhangban,  e  szabályozás  nem terjed  ki  azon  adóalanyokra,  akik  mentességre, 
kedvezményre  nem  jogosultak,  vagy  azt  nem  kívánják  érvényesíteni.  Ezek  az  adóalanyok 
továbbra is alkalmazhatják a 35/2008. (XII.31.) PM rendeletben közzétett nyomtatványokat,

- meghatározza, hogy mely adónemek esetében alkalmazható az elektronikus ügyintézés,
- előírja, hogy a Htv. alkalmazásában vállalkozónak minősülők (egyéni vállalkozó, jogi személy, 

egyéni  cég,  egyéb  szervezet)  a  rendeletben  foglalt  adókötelezettségeket  (2017.  január  1-től) 
kizárólag elektronikus úton teljesíthetik.

Továbbra is lehetővé tesszük a nyomtatványok letöltését és a helyi iparűzési adó esetében a bevallás 
on-line úton történő kitöltését is, mindezek megtartása mellett, a rendelet-tervezet elfogadásával, 
nyílik lehetőség a távügyintézésre.

Az elektronikus  ügyintézés során is  lehetőség van képviselő igénybevételére,  a  szakasz az erre 
vonatkozó szabályokat is tartalmazza.
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3. §-hoz

A szakasz rendelkezik arról, hogy a rendszeresített nyomtatványon benyújtott, az e-adó rendszerben 
rendelkezésre álló számítógépes programmal kitöltött és benyújtott, valamint az elektronikus úton 
beküldött bejelentés, bevallás joghatása azonos.

4. §-hoz

A szakasz hatálybalépésre vonatkozó rendelkezéseket tartalmaz.



Előzetes hatásvizsgálati lap

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
..../2016. (..............) önkormányzati rendelete

az egyes adókötelezettségek teljesítésének eljárási szabályairól
(a rendelet-tervezet címe)

Tóthné dr. Kerekes Andrea
jegyző

készült a Közgyűlés 2016. február 11-i ülésére

Előzetes hatásvizsgálat:
1. Társadalmi hatások: Az önkormányzat rendelete újabb elemekkel bővíti az ügyfélcentrikus 

hivatali  ügyintézés  eszköztárát.  A  bejelentés  és  a  bevallások  korszerűbb  elektronikus 
benyújtási lehetősége elősegítheti az adózók jogkövető magatartását.

2. Gazdasági hatások: Nincsenek.

3. Költségvetési  hatások:  A tervezet  elfogadása  az  adóbevétel  volumenére  nincs  jelentős 
hatással. 

4. Környezeti és egészségi következmények: Nincsenek.

5. Adminisztratív  terheket  befolyásoló  hatások:  Az  adózók  számára  egyszerűbbé  válik  a 
bejelentés  és  a  bevallások  benyújtása,  az  Adóhatósági  Iroda  adminisztrációs  terhei 
növekednek,  új  feladatként  jelentkezik  a  rendszer  igénybevételéhez  szükséges 
meghatalmazások kezelése,  ugyanakkor várható az elektronikusan benyújtott   bevallások 
gyorsabb feldolgozása, amely nagymértékben megkönnyíti a zárási munkálatokat. 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége,  illetve  a  jogalkotás  elmaradásának várható 
következményei: A rendelet megalkotása esetén az ügyfelek gyors, egyszerű ügyintézésre 
kapnak  lehetőséget,  erősödik  a  hivatal  szolgáltató  jellege.  A  rendelet  hiányában 
bejelentkezésre és bevallásra továbbra is csak a papír alapon lenne lehetőség.

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
A  rendelet  alkalmazásához  szükséges  személyi,  szervezeti,  tárgyi,  pénzügyi  feltételek 
rendelkezésre állnak.

Utólagos hatásvizsgálat:
Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? Nem.
Amennyiben igen, ennek időpontja: -
Amennyiben  nem,  rövid  indokolás:  Az  elektronikus  ügyintézés  az  ügyfelek  számára  nem 
ismeretlen,  előnyeit  már  megtapasztalhatták  a  más  hatóságokkal  való  ügyintézés  során.  Az 
ügyfélkapuval nem rendelkező adózók számára pedig továbbra is biztosítjuk a papír alapon 
történő ügyintézést.

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Kovács Anna Judit adóellenőr
Jóváhagyta: Araczki László irodavezető

Dátum: Salgótarján, 2016. január 22.



Hatástanulmány

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
..../2016. (…...) önkormányzati rendelete

az egyes adókötelezettségek teljesítésének eljárási szabályairól

Tóthné dr. Kerekes Andrea
jegyző

készült a Közgyűlés 2016. február 11-i ülésére

A rendelet-tervezet  a  helyi  iparűzési  adóval  és  az  építményadóval  kapcsolatos  bejelentésre  és 
bevallás  benyújtásra  vonatkozó  eljárási  szabályokat  állapít  meg,  valamennyi  adózónk  számára 
biztosítja e kötelezettségek elektronikus úton történő teljesítését. 

A bevezetés  évében az elektronikus  út,  mint  lehetőség áll  az  ügyfelek rendelkezésére,  azonban 
2017. évtől kezdődően a vállalkozó adóalanyok számára már kötelező lenne az alkalmazása. 
Az ügyfelek körében a rendelkezés kedvező fogadtatása várható, mivel az elektronikus ügyintézés 
az adózók számára már ismert, segítségével egyszerűbben, gyorsabban intézhetik ügyeiket. 
A vállalkozónak nem minősülő  vagy ügyfélkapuval  nem rendelkező adóalanyok számára pedig 
továbbra is biztosítjuk a papír alapon történő ügyintézést. 

A hatástanulmányt készítette: Kovács Anna Judit adóellenőr
Jóváhagyta: Araczki László irodavezető

Salgótarján, 2016. január 22.
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